- in cap. ceterum de Judic. num. 29. Haunold cit. tom. 5. tr. 1. num. 23. P. Wielchner b.t. n. 112. Illustriß. D. Baro Schmid & D. de Bassis in semi-centur. 2. 99 forens. contr. 10. n. ult. Clariss. D. Franz in quæst. ex univ. Fure q. 3. sub num. 7.
- 28 Ratio est: partim quia causa merē feudalismus, ut dictum, pendet ab arbitrio Judicis feudalismus: partim, quia delicta merē feudalismus non tam personam Vasallorum infamant, quam causam privationis Domino subministrant: partim quia, qui potest cognoscere de contractu, potest etiam cognoscere de distractu, seu causis, ex quibus contractus resolvitur.
- 288 Sin vero delictum non merē feudale, sed commune sit, hoc est, Jure communis prohibitus, habens tamen ex Jure feudalum privationem feudi connexam, ut si Vasallorum in criminis prodictionis incidat, pacridium aut stuprum inferat uxori vel filio Domini directe: tunc probabilitas est, Domino directo notionem de crimine non competere. Ita cum cit. Fagnano, Haunold, Wielchner, Illustriß. Bar. Schmid & D. de Bassis loc. cit. afferunt Abbas in cap. 29. num. 16. & seq. Barbaro I. E. V. libr. 1. cap. 29. num. 291. Ranbeck cit. l. num. 9. Ratio est:

SECTIO VII.

De Reliquis Foris specialibus.

SUMMARIA.

292. Privilegia tum Forum obtinet Studiosi. 293. Ab Imperatore Friderico. 294. & seqq. Qui in Universitate publica. 298. & seqq. Sunt immatriculati. 301. & seqq. De literis dant operam. 305. & seqq. Sive patria sive, sive advena. 309. & seqq. Convenienter coram Judice Academico. 312. Alioquin actor causam amittit. 313. & seqq. Disquirunt, an Clerici Studiosi forsitan idem Forum? 316. De causis criminalibus remissis. 317. & seqq. ob delictis vel contractis, alibi gestis, studiosi debent ad Forum Academicum remitti. 321. Etiam Milites habens speciale Forum. 322. Si in numerum Militum suis relatis. 323. Habet Judicem Militarem. 324. In causis civilibus. 325. & seqq. Et in causis criminalibus. 327. & seqq. Milites suo Forum renuntiare possunt. 330. Litem, ante militiam inchoatam, in eodem Foro continuare tenentur. 331. Forum separatum est Forum Antregarum. 332. Pro Statibus Imperii intradulnum. 333. & seqq. Non autem pro Civitatibus. 335. & seqq. Enumerantur distincte Judices Antregarum. 342. & seqq. Censentur esse arbitri legales. 344. & seqq. In causis feudalibus aut criminalibus judicare nequente. 347. Antregae faciunt primam instantiam. 348. Legibus Imperii se conformare obtinguntur. 349. Personae miserabiles proprium fortinuntur Forum. 350. Eorum descriptio. 351. Singularia quod papilio. 352. & seqq. Et Pudens. 355. Non attendunt pauperes vel opulentia. 355. Non possunt extra provinciam evocari. 356. & seqq.

§. 1.

- quia à regula, quod Clerici in criminibus nequeant judicari à Laicis, nullib[us] sunt excepta[rum] criminia communia, in quibus agitur ad privat[ionem] Feudi. Ergo à regula hac recedere non licet: cùm ut P. Ranbeck sape alleg. diff. 2. cap. 2. contr. 4. num. 4. sapienter advertit, in materia immunitatis non licet argumentari à paritate, sed illud omne reperiatur prohibitum, quod auctoritate Pontificia non exp[licit]e concessum est. Nec credendum est, vel à Dominis directis ea intentione feuda, personis Ecclesiasticis suisse oblata, vel ab his ea conditione accepta, ut super criminibus communibus coram Judice non suo respondant: contraria quippe mens & conditio eruerit ex 2. Feud. 27. §. Clericus i. ubi Feudista requirit, ut Clericus reus fracta pacis publica in praesentia sui Episcopi sufficiente restitu[atur] non convulsi fuerit. Postquam Domini 291 ai Feudales, eti. Judicium de criminis Vasallorum habeant, jus caduci nihilominus retinere salvum, ac postquam à Judice Ecclesiastico crimen discessum fuerit, ad feudi privationem devenire. Dissident post Baldum & Jasonem D. à Someting in semi-cent. contr. Illustri. decad 5. contr. 8. n. 3. & 4. & cit. D. Franz cit. q. n. 8. & seqq.
- 292 Post Clericos Forum, speciali jure privilegiatum, habent Studiosi: qui enim in Universitate publica sunt immatriculati, ac literis ibidem dant operam, sive patriote, sive peregrini & advena sunt, coram solo Matriculato Academico conveniri possunt. Dedit hoc privilegium primitus Fridericus I. Barbarossa (ali[us] dicunt, Fridericus II. suus) apud Roncallis mense Novembri 1158. id que inferi voluit sic. Cod. ne filius pro parte in Authentica, quo incipit: *Habita quadam &c. posse tamen Imperatores succellentes, quotiescunque novas Universitates, aut exererunt, aut erectas confirmarunt, idem privilegium speciali diplomate seu concedere, seu comprehendere coniuerterunt.*
- 293 Dixi tamen I. qui in Universitate publica. Est autem Universitas, seu Academia, ut describit Vitriarius Ins. For. publ. l. 4. tit. 16. num. 1. nihil aliud, quam Collegium, à Summo Principi privilegiatum, docevitum & difcentum Artes Liberales. Est locus publicus seu Scientiarum & Artium Liberalium emporium, ad quod, discendi causa accedere, nemini proflus vetitum est. Hermes in sag. cap. 37.
- 294 Talis in Europa una dunitaxat, quandam habebatur, scilicet Parilia in Gallia; mox condita est alia Bononia in Italia; secuta tandem plures, maxime post facultatem decimum tertium. Interim non deerant, qui literas alibi privatum & palam docebant. Docuerunt enim in plerisque Monasteriis jam antiquitus Monachi; tueruntque apud Benedictinos tot ferè Literarum Collegia, quoniam Monasteria, prout, accidente communi Historiorum confusa, eruditissime probatum facit Magnum Historia Lumen & seculi nostri insignis Sidus, noster P. D. Jeanines Mabillon in tract. de stud. Monach. per rot. præcipue in 295 part. 1. cap. 11. 15. & 16. Nec male sua spartæ sunt functi, ut impudenti calamō columbiōsis aulis efficerit Joan. Volk. Bechmann in tract. de privileg. Studioser. cap. 2. n. 4. quasi, ut illi dicit, discipulus reddiderit similes, hoc est, ignorante frater. Enimvero, ut evidenter, & pluribus apud cit. Mabilionum videtur est, nullum scribendi, sciendi, dicendi genus est, quod per Viros Religiosos corumque discipulos, aut inventum, aut propagatum, aut illustratum non fuit.
- 296 Dixi II. sunt immatriculati. Ut enim Studiosi privilegio Fori gaudeant, requiruntur I. ut sint in Matriculam seu Album Universitatis relati arg. l. ex 42. ff. de Tébani. milit. & l. suggestionem 1. Cod. de Advocatis. divers. Judicium. Et licet hos rejecit Horatius Lucius de privilegi. scholar. cap. fin. num. 20. comprobata tamen numerosior pars DD. cum Zoëf. in Cod. ad cit. Authent. pag. m. 207. & quod 1. Brunnen. ad cit. Auth. num. 2. Fleck. d. b. 5. tie. 1. num. 2. P. Döring in supra cit. diff. ac compre-
- 297 fort. cap. 2. 16. 34. II. ut in Matriculam 299 seu Album certa Facultatis inscripti sint: cum nemo possit esse membrum Universitatis, nisi & membrum sit certa Facultatis: eo quod Studiosi forent in abfracto tantum, & ut sic, non autem in concreto, contra dicenda in num. 303. III. secundum aliquarum Universitatum mores requirunt depositio, quam tamen, ut in Gallia, Italia, Anglia, Hispania, & inferiori Germania, non esse receptam, tradit sic. Bechmann cap. 1. num. 9. ita nec in nostra Universitate uitata esse, laudabilis & quotidiana observantia commostrat.
- Dixi III. ac literis ibidem dant operam. Ex quo colligitur I. non tantum Scholaribus, & eorum famulis, sed & maximè Divinariis atque Sacrarum Legum Professoribus, ut loquitur Imperator in cit. Aut. una cum uxoris liberis, totaque familia privilegium Fori tributum est: de his enim præprimitis verificatur ratio, quam dedit ibidem Imperator, quod, cum eorum scientia totus illuminetur mundus, & ad obedientiam DEO. & nobis eius Ministri vita subiectorum informetur, quadam speciali dilectione ab omnibus inferiori defendi debet. Et quia No. 302 303. Pedelli, Nuntii, Pulsatores seu Ostiarii Academici sunt officiales & Ministri Academiarum, illis quoque privilegium ejusdem fori non poterit negari. P. Friderich de Fori comp. p. 3. cap. 2. n. 30. II. illos, qui post 303. habitâ librorum curâ, pro scholis plateas & popinas frequentant, Academicis privilegiis indigos est: quippe cum certa ratio concessi privilegii, nec ejusmodi temeritatem, scientia mundus illuminetur, sed magis obfuscetur; nec aut amore scientia exiles facti sint, aut Studiorum causa peregrinantur, sed magis, ut auram liberiores captare valeant.
- D. Hermes cit. cap. 37. num. 192. Quam 304 quam, ut actu privilegii excedant, cum eodem D. Hermes sententiam Rectoris, aut Secretarii Academicici, iure meritò desideremus: nec enim alterius Judicis est decernere, quisnam pro cessatore vel sedulo Studiosi sit habendus.
- Dixi IV. sive patriota, sive peregrini & advena 305. fin. Quantumvis enim Baldus, Salicetus, & Richardus, ad cit. Aut. commentantes, voluerint, patriots, seu, qui in ipso loco Universitatis domiciliū originis vel habitationis habent, Forum Academicum non suffragari, ob verba cit. Aut. qui Studiosorum causa peregrinantur, & amore scientia exiles facti &c. Aliorum tamen & contraria opinio, quarum 306. sectantur Ummius ad Proces. Judic. diff. 4. th. 12. n. 64. Limneus Juris publ. l. 8. cap. 9. n. 50. Zöfius ad cit. Aut. pag. m. 207. D. Hermes d. cap. num. 196. Brunnen. cit. num. 2. Miller ad Struv. exercit. g. 16. 59. pag. 179. col. 2. pra-307. xi donata est: quippe cum peregrinatio non sola aut principalis causa hujus privilegii extiterit;

titerit; sed magis utilitas & emolumentum, quod ex scholis publicis in utramque Rempublicam, Sacram & profanam, dominat, ut constat ex verbis, *quorum scientia totus illuminatur mundus &c.* Quando autem duæ cause ad eundem effectum concurrunt, & quæ liberæ forim est sufficiens ad effectum producendum, noui utriusque, sed alterius tantum concurso opus est arg. L. gen. §. ult. 4. & licet ff. de Juri. & falsi ignor.

309 Dixi V. coram solo Magistrato Academico; quem cit. Aut. deignat sibi nomine Magistri & Domini; datu[m] Studiolo optionem, an coram Domino vel Magistro suo, vel ipsius Civitatis Episcopo convenienter velit.

310 Et, licet has voculas, Magistri & Domini, diversimodè Expositores interpretentur; optima tamen dubiorum interpres confutudo ita expoli, quod principaliter Rector Universitatis, & Senatus Academicus, Jurisdictionem in Scholaris obtineant. Gentil. lib. 3. de Jurisdict. cap. 17. Urim. illius cit. loc. num. 65. Et hac ipsa etiam confutudo, diversis privilegiis roborata, declarat, optionem coram Magistratu Academico, vel Episcopo comparendi, sublatam esse. Befolus de Jure Academ. cap. 6. num. 2. P. Engel h. t. n. 8. D. W. Eigel in cit. dif. Proc. Judic. c. 1. n. 27. Fleck cit. l. 5. tit. 13. n. 1.

311 Dixi VI. conveniri debent. Quodcum enim, alio Judge convenientiantur, etiam causa justissima fuerit, actor a tali coninente, seu actione instituta, cadit, ut habet alleg. Aut. Brunnem. ibid. num. 5.

312 Queritur I. an Foro Academicu etiam, caufa Clericorum Studiorum subiiciantur?

Reip. de Jure seu privilegio Communi, ab Imperatore Friderico generaliter induito, caufas Clericorum Academico Foro non subiecti: quippe cum Imperator tantam potestatem non haberet, ut Jurisdictionem in Clericis, quia ipse destitutus erat in Academias transferre potuerit.

Itaque speciali privilegia, non Imperator aut Principium Saecularium, sed Summorum Pontificum, Archi- & Episcoporum spectanda sunt, juxta que, si Jurisdictione competat in Clericis, ea non poterit exerceri à Rectori Universitatis, nisi Clericus sit, per texum generali-

§. II.

De Foro Militum.

321 Speciale Forum Militibus quoque concessum est: quippe, si in numerum militum, praefitū Juramento, rite sint inscripti, nequeunt coram alio Judge, quam Militari, civiliter aut criminaliter conveniri.

322 Dixi I. si in numerum militum &c. qui enim nondum in numeris sunt, licet etiam leti tirones sint, & publicis expensis iter faciunt, nondum milites sunt: debet enim in numeris referri, ait Ulrianus in l. ex 42. ff. de Testam. mil.

323 Dixi II. nequeunt coram alio Judge, quam Militari. Est autem Judge Militaris Magister militum, seu, ut loquitur Imperator in l. Ma-

in cap. decernimus 2. de Judic. Abbas in cap. 5 diligenter 2. b. t. num. 27. & seqq. P. Wiesfner ad eand. tit. num. 200. P. Schmalzgrueber ibid. sub num. 119. Et quia Universitatis no. 315 litr. Salisburgensis Rector ex Ordine Benedictino semper affluitur; inter alia ejusdem. Archi- Episcopalia privilegia sub tit. de Jurisdict. Jurisdictionem habet in Clericos Studiosos quada civilia & delicta, non ita enormia, qua scilicet depositionem aut suspensionem non merentur.

324 Quaritur II. utrum Forum Academicum; 16 etiam in criminalibus causis Studiosorum fundatum sit?

Ad hanc questionem responso affirmativa deducitur ex Lib. I. 1147. de Jurisdict. cap. 9. n. 30. ubi Universitatis ex Jure Communis Merum Imperium est assignatum.

325 Quaritur III. an Studio super delictis & contractibus, alibi admisis, ad Forum Academicum remitti debeant?

Resp. cum P. Engel ad h. t. n. 29. D. W. Eigel in cit. dif. de Praesep. Judic. cap. 1. n. 26.

Ummio cit. dif. 4. th. 12. num. 66. affirmativè.

Desumitur I. ex cit. Aut. ubi prohibetur, nullus de cetero tam audax inventari, qui aliquam Scholaribus iniuriam inferre presumat, nec ob alterius conscientiae proximam delictum, sine debitu (hoc est, in alia proximica admissum), aut contractum, ut cit. loc. explicatum est;

aut aliquod damnum eis inferat. Et certe nisi sic explicimus cit. Aut. vix est, ut Studiois faveat: quod enim in loco Universitatis contrahentes vel delinquentes judicium subirent, alii unde jam constabat.

326 II. pro. 320 batur ab exemplo militum, qui, nisi defortiores militia sunt juxta l. de foro 3. ff. de Re militi, alibi delinquentes ad Judicem suum remittuntur l. de militibus 9. ff. de Cuspid. & exhibet. Quia ergo & Studiois sunt milites, ac bonum argumentum à militia sagara ad togatam ducitur arg. l. Advocat. 14. Cod. de Advocat. dif. de Juri. & infuper Forum privilegiatum, in Corpore Juri contentum, in delictis vim ac valorem habet ex num. 199. recte à militibus ad Studiois infertur, eos alibi delinquentes ad Judicem Academicum esse remittendos; quidquid Neotericus quidam contra id argumentum protestetur.

327 Exquires I. possitne miles privilegio Fori militari renuntiare?

Reip. affirmativè luculentere esse decimat in 1. penult. Cod. de Pali. cùm, ut at ibidem

Ullianus, regula sit Juri antiqui, omnes licen-

ti habent, his, qua pro se introducta sunt, renuntiare. Eminentiss. Card. de Luca de Jurisdict. dif. 78. num. 1. & 2. Clariss. D. de Baffis in decisi. Jusfinian. ad cit. 1. penult. n. 8. & seqq. Et licet Imperator cit. 1. afferat, etiam Clericos Foro Clericis posse renuntiare: id tamen nullatenus verificatur de Jure Canonico, iuxta cuius manifilem definitionem non permittitur Clericis ejusmodi renuntiatio cap. 5. diligenti 12. b. t. additâ ratione, quod prilegium Fori Clericalis in honorem & reverentiam totius Ordinis Clericalis introductum. Militare pertinet, autem. Sed, quia haec distinctione, ut ait idem Vultejus, textu & ratione Juri est desumpta; ille concludit, ante Constantium Imperatorem omnem cognitionem de militibus ad Praefectum Praetorio, vel Praesidem Provincie spectasse per l. frater 1. Cod. ad L. Cornel. de Sicar. postea vero Magistro militum datam fusse per text. in l. si miles 1. Cod. de Exhibend. & transmis. quod & praxis hodierna, testante Millero ad Struv. sit. exercit. 9. th. 59. pag. 580. vol. 2. Fleck cit. 1. n. 2. ostendit. Vide tamen R. I. de anno 1641. & Mir habent uns 47.

328 Exquires II. utrum, si quia ante militiam ad Judicem Civicum fuerit evocatus, item, iei captam, postea miles effodus, continuare tenetur? Reip. affirmativè per textum evidentem in l. quis 7. ff. de Judic. & rationem, quod illa evocatio operetur præventionem; quia supposita, nullus alias cognitioni se discussione judiciali sicutem immiscere permititur. Card. de Luca cit. dif. 74. num. 4.

§. III. De Foro Aufstregarum.

329 EX singulibus Foris est Forum Aufstregarum, seu locus, in quo certorum Ordinum Imperii res controversiae in prima instantia, iuxta modum, in Ordinationibus Imperii præscriptum, ad utilitatem eorum examinantur & deciduntur. Georg. Schubhard tract. de Auffrig. cap. 1. n. 42. Miller ad Struv. d. 1. pag. 581. col. 1.

330 Dixi I. locus, in quo certorum Ordinum Imperii. Ubi sciendum I. eti Forum competens Statuum & Immediatorum Imperii fit Camera Imperii & Judicium Imperiale Aulicum; at tandem, quia a sententia Camera & Judicij Aulic provocare non est conceatum, sive admodum grave videbatur Majoribus nostris, in primo statum congressu Judiciali vinci, nec tamen appellari posse: hinc communis consilio placuit, Judicium Aufstregarium erigere, in quo causa Statuum & Immediatorum Imperii in prima instantia discentetur. Stryck diff. Francofurt. vol. 1. diffr. 12. n. 3. Sicque Aufstregia à germanico auctoritate deducuntur. Vitrarius Inst. Jur. Publ. l. 4. t. 5. n. 1. & ibi Pfeffinger. l. a.

331 Notandum III. Judices in Foro Aufstregario varios esse. Resert nempe, an convenienter persona prima classis, in qua reponuntur Electores, Princes, & Principali dignitate fulgentes; aut persona secunda classis, in qua resident Prelati, Comites, Barones, & Nobiles Immediati.

Si persona prima classis convenientiatur, ulterior refert, an à personis ejusdem vel diversa classis convenientiatur. Primo casu actor submittit reg. libellum, ipsumque simul requirit, ut se Judicio Aufstregario submitat. Reus requirit intra 4. septimanis nominat quatuor Electores, aut Princes, partim Ecclesiasticos partim Saeculares, ex diversa tamen domo & familia; è quibus actor unus pro Judice eligere, reumque super hoc certiorum reddere tenetur. Quod factò, Judge sic electus intra quatuordecim dies ab ultra-

que litigantium parte pro munere judicandi
fusciplido imploratur, ut habetur in *it. Ord.*
337 p. 2. tit. 2. Altero casu ex *cit. Ord. p. 2.*
tit. 4. varia experiundi remedia competitum.
Actori. I. enim petere potest, ut Princeps,
vel Elector conventus coram 9. suis Consiliariis,
juramento solutis, & non suspectis,
è quibus s. Equestris Ordinis, reliqui Juris-
riti sors, jus sibi dici paratur. II. ex iisdem
Consiliariis ad eundem finem s. vel 7. eligere
potest. III. ex tribus Princepsibus, à reo no-
minandis, optionem habet, unum, quem
voluerit, assumendi. IV. si maluerit, po-
terit unum Commissarium, qui falso ex or-
dine Prælatorum, vel Comitum sit, ab ipso
Cæsare impetrare. V. novem bonos vi-
ros determinare, & itidem reus tot ex suis
Consiliariis denominare potest, ita ut actor
ex rei Consiliariis tres, reus autem ex viris
actoris duos feligat. VI. duos viros bonos
producere, & reus duos Consiliarii adju-
vare potest, & fine, at simul judicent. Et si
quatuor isti Judices nequeant in unum con-
venire, aut mutuo consenser arbitri designa-
bitur, aut ad Cæsarem, ut arbitrum designet,
recursus sit. Cæteros modos in ipsa Ordi-
natione Camerale legere est.

338. Si persona secunda classis convenientiatur,
iterum dispendendum est, an a personis prima
vel secunda classis institucitur conventus. Si
prius, duplex iterum modus est, quod actor,
vel Commissarium, à domo rei non ultra 12.
millaria distante, ab Imperatore petere,
vel, ut reus tres Electores, aut Princeps no-
minet, è quibus unum in judicem assumat,
339 efflagitare potest. *d. O. C. p. 21. t. 3.* Si po-
sterius, rursus actor duplex medium ad ma-
num habet, potestque ab Imperatore pro-
Commissario, ultra 12. millaria à domicilio
reis non distilo, supplicare; vel ex tribus Elec-
toribus aut Princepsibus, ultra 12. millaria
à se non remotis, à reo nominandis, unum
accipere. *d. O. C. p. 2. tit. 4.*

340. Planè in eo quoque magnam esse differen-
tiam inter primam & secundam clasem, quod
Proceres prima classis, five à personis supra
scriptis, sive à Civitatibus Imperii, vel extiam
personis, Imperio nos. subditis, convenienti-
tur, cädem prærogativa gaudent. *d. p. 1. 4.*
in fin. cùm econtra Proceres secunda classis
nullò potiuntur favore, quando à Civitatibus,
aut extraneis ad judicium vocantur, ut paf-
fim apud DD. legimus, præsternit apud Schub-
hard *cap. 4. à num. 1. 2. & 42.* & Camera præ-
judicibus probatum est, testib[us] Mynsing. *cen. 1.*
341 *ob. 89.* Gail. *lib. 1. obs. 1. n. 17. & 46.* Et si,
theorie loquendō, multò verius sit, per-
sonas quoque, in secunda classe collocatas, à
Civitatibus & inferioris sortis hominibus cor-
ram. Austregis esse convenientias: cum regu-
lare sit, quod actor Forum rei sequatur; nec
ab ista regula casus praesens exceptus sit,
Stryck. in *it. diff. num. 28.*

S. IV.

An Judices Austregarri Jurisdictionem or-
dinariam, vel delegatam habeant? Grandis
est alteratio. Ordinariam afferunt Ummius
d. l. th. 8. num. 41. Schubhard *cap. 6. n. 172.*
Bluml. *Procœf. Cam. tit. 27. n. 12.* Delegatam
nominant Gail. *1. obs. 1. n. 52.* Reinck de
R. S. & E. 1. 2. cl. 2. cap. 16. n. 20. Paurmeister
de *Jurisdict. 1. 2. c. 4. n. 136.* Ego nec ordi-
nariam, nec delegatam Jurisdictionem Judi-
cibus Austregarlis attribuo: utpote cùm ne-
que ju[m] dicant ex officio, ad hoc instituti;
neque alieno nomine iustitiam administrent;
sed illos cum Vitriario *d. l. num. 14.* Arbitros
esse pronuntio, non qualescumque, sed Lega-
les, seu à Lege publica confitutos.

Dixi superioris *II. res controversa.* Intellige
civiles. Nam neque controvertit feudales
Austregarum arbitrio subjecta sunt; neque
cauila criminalis: illæ enim suos proprios Ju-
dices ex provisione feudali habent: ita vero,
cum in Camera quidem cognitionem recipi-
ant, atque in una instanta, circa appellatio-
nem, absolví debeat per *R. I. Anno 1530.*
344 Item 95. Autregarum, a quibus appellatio-
nem conceditur, iudicio comiti nequeunt,
ut vero filiius iudicant Vultejus ad *I. finis-
tres 2. Cod. ubi Senatores num. 48.* Schubhard *d.*
trat. de Autreg. cap. 5. num. 18. & plur. seqq. D.
Hermes in *facto. cap. 15. num. 14.* Stryck. *cit.*
diff. 3. num. 33. Struv. *d. l. D. à Someting cit.*
dec. 2. contro. 8. à num. 2.

Nec juvat Adversarios, è quorum serie nu-
merantur Ummius *cit. l. th. 1. 0. num. 51.* Min-
danus de *Proc. l. 1. c. 9.* in *princ. P. Friderich de*
Foro comp. p. 3. num. 16. quod Ord. Cam. *d.*
p. 2. tit. 2. & 4. in princ. Jurisdictionem sine
exclusione cauilarum criminalium indefinitè
Austregis attribuit in verbis Spruch und For-
derung: hæc quippe vocabula convenientias
ad causas civiles, in quibus aliquid ab altero
*petitur, coarctantur: cùm tritum sit, specia-
lia sub generalibus non venire: alias, si nimis*
*essentia luntur, sequitur, ipsas quoque feu-
dales cauila sententias Austregarum discuti-
& decidi posse.*

Dixi *III. in prima instantia.* Finis enimve
scriptis, sive à Civitatibus Imperii, vel extiam
personis, Imperio nos. subditis, convenienti-
tur, cädem prærogativa gaudent. *d. p. 1. 4.*
in fin. cùm econtra Proceres secunda classis
nullò potiuntur favore, quando à Civitatibus,
aut extraneis ad judicium vocantur, ut paf-
fim apud DD. legimus, præsternit apud Schub-
hard *cap. 4. à num. 1. 2. & 42.* & Camera præ-
judicibus probatum est, testib[us] Mynsing. *cen. 1.*
345 *ob. 89.* Gail. *lib. 1. obs. 1. n. 17. & 46.* Et si,
theorie loquendō, multò verius sit, per-
sonas quoque, in secunda classe collocatas, à
Civitatibus & inferioris sortis hominibus cor-
ram. Austregis esse convenientias: cum regu-
lare sit, quod actor Forum rei sequatur; nec
ab ista regula casus praesens exceptus sit,
Stryck. in *it. diff. num. 28.*

346 *De Foro personarum miserabilium.*

Dixi III. & si alios convenienti, immediata
Cæsarem adire possunt. Et haec dictarum per-
sonarum altera prærogativa est, quod statim in
principia, vocari; & si alios convenienti,
immediata Cæsarem, & aliquando Judicem
Ecclesiasticum adire possunt.

347 *350* *Dixi I. persona miserabilis,* quarum nomina
generatim veniunt personæ, commiseratione
quadam dignæ, quales in specie in *l. un. Cod.*
Quando Imperator inter pupilos vel viduas &c.
dicuntur iesi pupilli, vidua, duximus morbi fa-
tigati, & debiles, aliquæ fortuna miserabilis, hoc
est, ut interpretatur Vultejus ad *cit. l. un. n. 8.*
qui non voluntate sua fulque culpæ, fed calu-
Divinitus immisso tales sunt: et si enim à DEO
immittantur morbi omnes, ipsi tam en-
dium illos etiam nobis conciliamus volentes,
ut capropter non fortitudi, sed ex propenso
adveniente videantur.

351 *352* *Nec quad papillos respicendum est cum*
Paulo de Castro, habentem cutorem, an non:
xatati siquidem, pluribus periculis suppositis,
prospicere voluit Imperator, circa respectum
ad tutorem, quem, si pupillus non habeat,
Magistratus ex officio constitutus tenetur.
Vultejus *d. l. num. 5.* Ummius de *Proc. dif. 4.*
th. 1. 1. num. 57.

353 *Nec quad viduas attendendum est, sintne*
naturaliter tales, quod maritus sit mortuus;
vel civiliter tales, quod maritum quidem ha-
beant, sed vel inutilem, vel à toro & foco se-
paratum arg. *cap. inter corporalia 2. & 3. sed neque*
istud de Translat. Ep. l. vir. mulier 64. ff. De de-
*nat. inter vir. & uxor. quia qualcum commis-
erationem meretur vidua, sive maritum om-
nino non habeat, sive habeat, nullum tamen*
auxilium ab ipso sperare valeat. Vultejus *d. l.*
num. 5. & 6. Covarruv. *prah. q. 2. num. 7. num. 2.*
Pignat. *tom 5. consil. 2. num. 55.* Ummius *cit.*
353. lib. 1. num. 58. *Esi cum posteriore Au-*
thore nolim per viduam intelligere Virginem,
ut que in *l. malum 24. 2. & 3. ff. de V. S. vidua*
dicitur non ex fermoris proprietate, sed no-
minis notatione & interpretatione, ut ait Vul-
tejus *d. l. num. 7. & tenet Covarruv. d. n. 2.*
Gail. *1. obs. 1. num. 42.*

354 *Nec quad memoratas personas confide-
randum est, utrum pauperes vel divites sint:*
Imperator enim non respexit ad divitas vel
paupertatem, sed xatatem, lexum, iudicium,
ac orbitatem intuitus est, ut contra Felinum
& Martam decidunt Covarruv. *d. l. cap. 6. &*
*7. Gail. d. obs. Sperellinus in *decif. Fori Eccles. de-**
cis. 1. 16. n. 33. Vultejus *d. l. n. 10.*

355 *Dixi II. que, si alios convenienti &c. Hæc*
que est prima personarum miserabilium præ-
rogativa, quod extra provincias, in quibus
sunt, ad comitatum, hoc est, ad curiam, confi-
storium, vel examen Imperatoris vocari ne-
queant. *d. l. un. Cod. quando Imperator. Vultejus*
367. *Et licet hanc responsionem divinatioriam*
*dicat P. Friderich *cit. p. 3. n. 367.* eò quod in*
texu nullum talis suspicionis vestigium repe-
natur,

riatur, ac spoliator ille fuerit quidem potens Nobilis, spoliata autem vidua Regina; tolerari nihil fecis posse videtur: dum idem Nobilis in sua exceptione Fori declinatoria objeccerat, se non teneri in foro Ecclesiastico respondeat, quod rescriptum, contra se impetratum, non fecerit mentionem de Domino feudi, tanquam Judge suo proprio, quasi nisi debite fuerit requisitus, & in exhibenda iustitia exenterit negligens, vel remissus. Quam objectionem, cum Pontifex non videatur attendere, probabile appetat, ipsam a parte rei 364 non substituisse. Quidam tamen com- giat, lite iam coepit in prima instantia, post in secunda instantia uti privilegio d. l. *un. Cod. Quando Imperat.* & petere remissionem ad Ordinarium & immediatum Judicem, in proximis existentem?

Hoc dubium Eminentiss. Card. d. Luca de *Juridici. disq. 72.* ex instituto proponit, & in num. 6. affirmativè resolvit. Ratio est *370* quia citatum privilegium est indistinctè concessum, nullo factò discrimine inter Judges vel instantias: consequenter non oportet illud limitare vel restringere, sed indistinctam applicare.

Neque contradicit I. textus in *L. bares ab 37¹* sens 19. in pr. *de Judio*: ubi de herede dicitur quod, non attinet privilegio, in Foro defuncti sit converendum. Nam, ut idem Card. *nam 7.* responder, *cit. l.* dispositio locum non habet, quando privilegium et claustrum in Corpore juris.

sticium deducendi, veluti confat ex cap. quinque 36 & cap. volumini 37. XI. q. 1. Pontifices autem hanc licentiam sibi reservarent in casu, quod vidua spoliata interdictum unde vi intenta. Interim id falso indulgendum erit, solum possessorium ex cedula spoliarum coram Judice Ecclesiastico a vidua intentati posse, petitorio Seculari Judici referendō, velut innuitur cap. ex parte in fin. & docet Magnis. D. P. König ad tit. de Judic. num. 52.

367 - Si necum acquiescas, ac scire appetas,
quid ergo personæ miserabiles præ ceteris
habeant singulare, dum Pontifices singula-
rem se illarum curam habere profiterunt in-
cap. *imper. 6.* de *Donat.* inter *vix.* & *uxor.* cap. *fa-*
tex quisitudem 16. in fin. de *V. S.*

quod statim in prima instantia, si *Judex*, ter
requisitus, iustitiam facere detinetaverit, Ju-
dicem Ecclesiasticum adire possint, ne cum
magno dispensio toti *Judicia* subire cogantur:
per sona verò non miserabiles non possint in
Foro Ecclesiastico prius audiri, quam si *jus-
titia* in prima & secunda instantia fuerit negata,
sicut etiam fusè declarat *Oliva Fori Eccles.* p. 2.
¶ 44. n. 3.
Anachoreta adhuc I. ex auxiliis vel aliis con-
siderat hoc quaque dubium altè memoratus Card.
in disc. 80. proponit, & in num. 15. & seq. ne-
gativè reficit. Ratio est: quia ex una ³⁷⁴
parte de jure Canonico persona Ecclesiasti-
ca, quando res sunt, in foro profano, etiam
Imperiali, stare nèqueunt: ex altera verò parte
non convenit, ut propter bonum tempo-
rale pupillorum aut similitudinem personarum ne-
giligatur bonum spirituale Clericorum ex eo,
ut *Exodus* f. 1. dicitur.

369 Ambiges adhuc I. an pupillus vel alia persona miserabilis, succedens personæ non-privile- quod Ecclesiæ suæ relinquere, & ad Curias Principum accedere teneantur.

De Foro L. diffamari

371 Forum, specialis nota dignum introduxit L. diffamarii. Cod. de Ingen. & manifiss. Si enim quisquam ab altero quacunque ex causa diffamatur, potest adire Judicem suum proprium, atque ab eo petere, ut diffamantem, et si exteroquin alterius est Jurisdictionis, ad tribunal tuum citet, certum terminum ad probandum diffamacionem praefigat, & si probationem non fecerit, aut in ea defecerit, perpetuum ei silentium imponat.

³⁷⁶ *Dixi L. sequispicam. Quisnam ille sit, non
quarendum; dummodo tanquam actor*

Dix

De Foro L. diffamari

Dixi II. quacunque ex causa diffameretur. Equidem *civ. L. diffamari* s. *Cod. de Inq. et maximi* loquitur tantum de diffamatione super sua u. quando is, qui natus est, ab altero proclamat uerbi servus: aequitatis tamen ratio facit, ut etiam in aliis diffamationibus & molestationibus, veluti, si quis ut adulter, fur, spurius, debitor &c. proficiundat, valorem habeat, ut sit obiectum proterea lingue efficacius pectantur. Antonius Gabriel, *commun. conclus. lib. 2. tit. de action. conclus. s. n.* 2. Gail. 1. d. obf. 9. n. 2. Petrus Heig. p. 2. q. 8. num. 1. & 2. *Befoldus de processu cap. 2. lib. 5.* Clariss. D. Joannes Udalricus Rudolphii in *Con-*
378 *suria Pallidis Togata* q. 79. Unde nec dubium est, quia in causa injuriarum locum obtineat: esti cum eodem Clariss. D. Rudolphi cit. q. 79. consilium longe sentiat, actionem injuriarum influere, quam injuriante ad proprium tribunal evocare: cum ibi ad re- cationem & satisfactionem injurias tendat actio: hic vero injurias, seu diffamans, nec recantare, nee satisfacere compellatur, si libi patiatur silentium imponi.

379. Dixi III. posset ad eam *Judicem proprium*.
Atque in hoc relucet specialitas Fori ex L. *dif-
famari*, quod nempe infamatus, tanquam reus,
videatur agere, & nihilominus infamantem
coram proprio suo Justice possit accusare. In-
famans siquidem ipsa iactatione item quod-
dammodo movet infamato; si queat justum &
rationabile credelatur, illum ad iustius tribunal
evocari posse. Gail. cit. l. n. 3. Befoldus cit.
ib. Blum. in processu Camer. tit. 36. num. 12. P.
Engel b. t. n. 57.

480 *Dixi IV.* aique ab eo petere, ut diffamantem, et si ceteroquin alterius sit iurisdictio, ad tribunal suum citare. Cum enim, veluti mox dictum, in Judicio diffamatio[n]is diffamans partes acto-ris sustineat, ac vulgata & firmata sit regula, quod actor, cujuscumque conditionis & profes- sionis sit, Forum rei se equatur: mirum non est, quod diffamans a Judice diffamati citari possit ad tuum tribunal.

381 Quia verò citatio, extra territorium citantis facta, non habet vires: sicut, si citandus diffamator alterius sit Jurisdictionis illius proprius Judge, ut diffamanti comparitionem injungatur, et sententiam eiem, et sententiam ejusdem confidere efc.

382 *jungat, requirendus erit, ut optimè notat P. Engel cit. l. n. 58.* Quod à sortiori dicendum, quando diffamator est perfonna Ecclesiastica: hæc enim non aliter ad comprehendum in Foro diffamati Laici compellit, ac si iudice proprio Ecclesiastico adigatur. Zoël ad cit. tit. *Cod. de ingen. & manumis.* *Pignatelles* tom. 1. *confut.* 150. numm. 31. P. Wiesenthal b. t. s. 123. *Et quavis Covarrub. cit. l. 1390 cap. 18. n. 6. Gail. d. i. 1. *ibid.* 9. n. 5. Blum. cit. l. n. 23. & aliij differentes opponant, non in nostre rei. *Cod. de ingen. & manumis.* tom. 1. b. t. s. 123.*

383. *Dixi V. certum terminum ad probandam diffa-*
mationem praesigar. Antequam autem vel ci-
tationem decretat Judge, vel terminum ci-
tato praesigat ad agendum, praevi & summa-
potestate rei, sed actoris esse, ex pluribus
Judicibus unum eligere: recte tamen eis-
dem reponitur, perdat libertate agendi,
perditam quoque libertatem esse, Judicem,
elegendi.

De Foro L. si contendat.

391 Forum peculiare, & priori non multum ab
simile pandit L. si contentat 2. ff. de Fide-
jusso, quætra sonat: si contentat fidejussor, cat-
eros salvendo esse, etiam exceptionem ei dandam, si non
& illi salvando sint. Sensus est: quod unus ex fi-
dejussoribus pluribus, cui competit beneficiū
divisionis, illud proponere possit, & per mod-
um actionis. Judicis officium implorando; &
per modum exceptionis, actioni adversus il-
lum à creditore instituta eadem opponendō.
392 Sensum hunc subministrat Glosa ad cit. eum
que, contra aliquorum senfa, amplectuntur
prò. Lauterbach cit. l. c. 9. th. 62. & seqq. Un. 399
de & sille, qui adverfari sibi metuit, diver-
sis in locis Forum fortiauit, in ejus arbitrio
erit, coram quo velit exceptionem suam pro-
ponere; nec poterit adverfarius evocatus
alium potest. Judicem eligere: cum faculta-
tem eligendi, antecedenter habitam, uti & li-
bertatem agendi, ob alterius Judicis præver-
tationem amitterit, arg. eorum, quæ in n. 389. &
seq. statutim: etsi non nefciam, tentient
contraria esse communiorē, tenerique à
Coarvori. d. cap. 18. num. 6. Lauterbach cit.

Bartolus, Alexander, Paulus de Castro, Abbas
in cap. si quis contra 4. b. t. n. 2. Covarruv. d. l.
1. cap. 18. n. 3. Hartman. Pistor. lib. 4. q. 15. t.
2. Heig. d. p. 2. q. 8. n. 5. Mynsingr. 4. 0. 72.
num. 7. Blum. tit. iii. 36. n. 26. Brunsem. ad
cit. l. n. 1. Lauterbach in cit. diffint. ad L. si con-
tendat cap. 2. lib. 10. & 12. ; & horum calculo,
certissima LL. declaratur consuetudo.

393 Si quis ergo timeat litem sibi ab alio in qua-
si quis ergo timeat litem sibi ab alio in qua-
si quis ergo timeat litem sibi ab alio in qua-

I. b. 1. I. b. 1.

Dixi IV. ac ipso presente declaretur, se illius de 400
bitorem non esse &c. Citatus itaque vel com-
pareat, vel non. Si non compareat; non qui-
dem statim eidem silentium imponitur, fed, ac-
cufata prius contumacia, in causa exceptionis
proceditur, ac, si vera & iusta fuerit inventa,
secundum excipientis intentionem pronun-
tiatur, atque adversario silentium injungitur
Lauterbach d. l. 7. Si compareat 401

393 Si quis ergo timeat item ut ab alio in quacunque causa movendam, adire potest Judicem proprium, & implorando officium nobile, petere, ut adverbarius citetur, ac ipsò praeferente declaretur, si illius debitorem non esse, vel exceptionem sibi competere.
Lauterbach d. l. tb. 71. Si compareat, 401 ac exceptionem, contra se oppositam, infringere nequeat, declarat Judex, vel implorantem debitorem non esse, vel exceptionem ei competere. Lauterbach cit. l. tb. nlt.

Dixi. *Si quis item sibi ab deo movendam &c.*
Remedium itaque cit. *L. reum respicit*, qui,
cum agere non possit pro libitu, sed, donec
actor incipiat agere, expectare teneatur, om-
nino dignus est auxilio Legis, ut actorem ad
agendum, & item tempore movendam
et hoc differt reme-
diis nostris. *Et* *differt itaque remedium L. si contendat a re-402*
medio L. diffamari, quod posterius eo tendat,
ut diffamator intra certum terminum *ad*
agendum admittatur, eidemque, si hoc non
fecerit, perpetuum silentium indicatur; nec
diffamatus ulterius progrebi, iudicis suum in ju-
dicium deducere possit: cum econtra prius

195 cogere point. Et hoc dicimus remedium hoc a remedio *L. diffamari*, quod illud solummodo metum licet; illud vero diffamationem praequirat. Lauterbach d. l. cap. 3.

ib. 29. *ad 26. Dicitur II. in unum quare causa. In quo conve-* Sed quid, si actor intermitat agere ex eo quod
capite, quod actio in certum dicim, vel condi-

Dixi II. In qua^{ntum} causa. In quo convenerit remedium d. L. si contendatur cum remedio d. L. diffamari, quod, licet textus loquatur de fidelissimis causa, ex aquitate tamen, & rationis paritate ad omnes causas extendatur. Adeoque, si tutor bona quondam pupilli restituere, & redditus rationibus residua solvi potest hoc remedio uti, & petere, ut declaretur, quod exceptionem solutionis contra pupillum habeat. Similiter, qui rem aut iurum mediante prescriptione acquisivit, ac metuit, ne rei aut juris prescripti nomine a veteri Domino actio fibimoveatur, exceptionem praescriptionis in Judicio potest proponere, tametsi Dominus non egerit. Lauterbach d. l. cap. 5. ib. 44.

capite, quod actio in eisdem causis, vel conditione reficitur sibi, & dies necdum venerit, aut exierit conditio: anne tunc reus nihil minus exceptionem, si quam habeat, vel habere potest, opponere potest? Nullo modo. Cum enim actor non habeat ius agendi, reus quoque non habet ius excipiendi: & sic ut actor ante adventum dicis, vel adventum conditionis agere volens, tanquam plus petens, repellitur a Judicio: ita & reus, ante illud tempus excipere volens. Videatur post Hartmannum Pistor. lib. 4. q. 15. num. 4. Lauterbach d. diffract. cap. 3. tb. 19. & seqq. Ex quo etiam cum multis Autho-ribus insert Heigius cit. p. 2. q. 8. n. 19. & seqq.

398 Dico III. adire posset Judicem proprium, & implorando officium nobile, petere, ut adveriaris ceterum. In quo iterum convenient remedium L. si contendat cum L. diffamari: cum in utroque suis, qui remedium intentat, non teneatur Forum adveriaris sequi, sed illum ad proprium suum Forum trahere possit, quodcumque privilegium habeat, modò in. 380. & seqq. præscri- agnatum aut valallum, jus in feudo vel fidei-commissio succedenti habens ex investitura vel institutione majorum, non posse, vivò aliò feudi aut fideicommissi possessor, agere ad hoc, ut declaretur, mortuò illò, feendum ad se devolutum in: cum ius agendi ante mortem possessoris non habeat, per ea, que tradita sunt in lib. I. tract. de praescripc. cap. 3. an. 37.

§. VII

De Foro Præventionis

406 Utinam ad Forum singulare reduci potest
Forum præventionis: quando enim reus
in pluribus locis conveniri potest, iudicandi
facultas privativè competit Judicii, qui præve-
nit, seu primum actum judiciale exercevit.
Ita textus & DD. in cap. *propositi* 19. h. 1. ubi
Panormit. in n. 9. & l. 1. quis 7. ff. de *Judice*. ubi
407 Brunnenm. Ratio est: tum quia & in
aliis casibus melior est conditio præventionis,
& qui prior est tempore, prior Jure censetur
cap. qui prior 5.4. de R. I. in 6. tum quia, ubi Ju-
dicium solum est ceptum, etiam finis debet l.
ubi acceptum 30. ff. de *Judice*.

nebant, suspensa *cap. propositi* 19. h. 1. & l. 1.
quis 7. ff. de *Judice*.

Dixi III. *seu premium actum judiciale exercevit*
Primus autem actus judicialis in ordine ac
presentem materiam per textus circatos est citatio
, ad instantiam partis legitimè facta.
Quodlibet propriò motu fieret citatio (exipe
causas criminales, in quibus ex officio proce-
ditur) aut ex aliquo capite foret invalida
præventionis operari non posset, per *cit. cap.*
propositi: ibi: *ad petitionem cuiusdam adver-*
sari sùs à te legitimè citans &c. P. Engel b. t.
n. 5.2.

408 Dixi I. quando res &c. ubi mox insurgit
gravis velatio: an; si Licius item com-
ram Judge Lioco inciperit, ac postea sicut
Clericus, item ibidem coniugare teneatur, tan-
quam præventus? Varil variè respondent, di-
stinguuntur, & decidunt, ut patet inspicienti
Martam de Jurisdic. p. 4. cent. 1. casu 121. Oli-
vam Fort Eccles. p. 3. q. 33. P. Engel b. t. n. 52.
& seqq. P. Wiesfleiter ibid. n. 155. D. Wei-
409 gelt cit. disperat. cap. 1. n. 31. Ego ca-
men refutacione mea distis & 1. 104. & 1. 105.

An etiam citationis executio & intimatio
quod partes requiratur; an vero sola cita-
tionis commissio sufficiat? Dubium facit cap.
gratian 20. de Offic. *Ind. deleg.* ex quo habetur,
Jurisdictionem delegatum sola citationis
commissione perpetuari: ut proinde cum Pa-
normit. *ibid. n. 3.* Felino n. 5. preventio quo-
que induci videatur. Sed, quia diceri
men est inter perpetuationem, & preventio-
nem jurisdictionis, dum perpetuatio nihil exi-
bit nisi quodcumque permissum est, Jurisdictionis

men relictum ex dictis n. 194. & n. 105.
abscis singulari difficultate colligi posse, opinor.
Potest etiam utilissime videri Pignatellus
lud. tom. I. *confut. 11. n. 32. & seqq.*
410 Dixii. *Judicandi facilius privatim competit iudicii, qui praevenit.* Hic itaque præventionis effectus est, quod solum judex præveniens in causa controversia sua dicere possit, reliquorum Judicium potestate, quam antehac obtinat, quād ulum qualemcumque jurisdictionis; preventio autem desiderat jurisdictionis executionem, & extensionem ad partes, respectu quarum nulla est preventio; si nulla citationis habeatur notitia: id est crebrioribus votis conclusum est, præventione non ante inducitur, quād citatio partibus intimata fuerit. Marta de *Jur. p. 2. c. 3. n. 14. P. Engeld. l. P. Wiesenthal d. l. n. 145.*

CAPUT IV.

De Objeto Judicii.

Forō, in quo agendum, electō, debet actor & causam, quam agit, accurate pēpendere: sicut enim immotum apud nostrates brocardicon est, quod actor reisquatur Forum; ita & parsimonia non minus indubitate est, causam quamlibet à suo Judice ventilandam esse. Post Forum igitur, Judicij objectum, seu causam in Foro tractandam, suscipimus.

SECTION I.

De Causis spiritualibus.

SUMMARIÆ

I. Describuntur, & distinguuntur causa spiritualis. 2. Quae ab intrinsecis sunt, spectant ad Ecclesiasticum Iudicem. 3. Ratio datur. 4. & 5. Ut & ille, quae ab extrinsecis tales sunt. 6. & seqq. In dubio, an causa sit spiritualis, judicat Iudex Ecclesiasticus. 9. & seqq. In causa possessio[n]is, que simul involvit causam proprietatis, iudicent illi iudicantes. 13. & seqq. Referuntur, & resolvuntur opposita. 18. & seqq. Si vero nuda sit qua[estio] facili, iudicat etiam Iudex Ecclesiasticus. 21. Laicus potest s[ecundu]s Ponsifice delegari ad causam spiritualiter. 22. & seqq. Non etiam ab Episcopo. 24. Causa matrimonialis ab Episcopo disiectum est. 25. & seqq. Velorum Vicarius. 30. & seqq. Sicut & causa pensionalium. 34. Causa doris, incidenter solam morta,